Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 1904

	О внесении изменений в Положение о молодежном кадровом резерве при главе города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 19.10.2022 № 3589

В целях приведения в соответствие с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о молодежном кадровом резервом при главе города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 19.10.2022 № 3589 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общее положения»:
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Организацию работы с Молодежным кадровым резервом осуществляет отдел молодежного развития управления образования администрации города Чебоксары.»;
пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Конкурс проводится один раз в два года. Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://www.gcheb.cap.ru.».
1.2. В разделе 2 «Порядок формирования Молодежного кадрового резерва»:
абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Организационное обеспечение проведения конкурса возлагается на отдел молодежного развития управления образования администрации города Чебоксары.»;
абзац первый пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«На первом этапе отдел молодежного развития управления образования администрации города Чебоксары организует:».
1.3. Пункт 5.1 раздела 5 «Работа с резервом» изложить в следующей редакции:
«5.1. Члену Молодежного кадрового резерва назначается наставник. Перечень наставников определяется на основании распоряжения администрации города Чебоксары от 27.06.2019 № 249-р «Об утверждении Положения о наставничестве в исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары - администрации города Чебоксары».».
1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Временно исполняющий полномочия
главы города Чебоксары						   В.А. Доброхотов
040-12
1. Приложение
1. к постановлению администрации
1. города Чебоксары
1. [bookmark: _GoBack]от 10.06.2024 № 1904

1. Приложение № 4
1. к Положению о Молодежном кадровом резерве при главе города Чебоксары

Перечень
направлений деятельности структурных подразделений

	Место для отметки
	Структурные подразделения

	Экономическое развитие и финансы

	Финансовое управление

	Управление развития экономики

	Отдел развития секторов экономики и регулирования тарифов

	Отдел инвестиционной и внешнеэкономической деятельности

	Управление финансово-экономического обеспечения деятельности ГРБС

	Отдел экономического анализа, стратегического планирования и прогнозирования

	Социальный блок

	Управление образования

	Управление культуры и развития туризма

	Управление физкультуры и спорта

	Отдел по социальным вопросам

	Сектор общественного развития

	Архитектура и градостроительство

	Отдел архитектуры, городской эстетики и дизайна

	Отдел градостроительного планирования и регулирования

	Отдел подготовки и выдачи разрешений в строительстве

	Сектор переустройства и перепланировок

	ЖКХ, энергетика, транспорт и связь

	Отдел по регулированию жилищных отношений

	Отдел ЖКХ

	Отдел транспортного обеспечения и связи

	Отдел анализа и отчетности в сфере муниципального контроля

	Сектор энергетики

	Сектор контроля платежей за ЖКУ

	Имущественные и земельные отношения

	Управление имущественных и земельных отношений

	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	Прочее

	Правовое управление

	Управление кадровой политики

	Управление делами

	Отдел муниципальных услуг

	Отдел по реализации антикоррупционной политики

	Отдел ЗАГС

	Отдел по работе с обращениями граждан

_____________________________________________
image1.png
A